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برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان 

می رساند.

شهرداری
  ابتدای هفت تیر14 چند مغازه با تغییر بنا 
و کاربــری، رســما وارد پیاده رو شــده انــد! آیا 
شهرداری با هدف تسهیل تردد عابران پیاده، 

با گرفتن پول، طرحی نو در انداخته؟
شــهرداری و شــورای شــهر، آســفالت 
باندشــمالی جاده شــهرک ولی عصر)عج( را 
رها کــرده و انجــام نداده انــد و عبــور از آن جا 
همــان و بــه فنارفتــن قطعــات گــران قیمــت 

خودرو، همان.
از مسئولان شهرداری خواهشمندم برای 
ایمن ســازی و بــالا بــردن دیواره های مســیل 
حدفاصل بولوار امامت و بزرگراه آزادی اقدام 
فرمایید. به دلیل وجود مدارس در حاشیه این 
مســیل، احتمال ســقوط دانش آمــوزان حین 

بازی وجود دارد و خطرناک است.

شهرستان ها

 سازمان آب چناران از یک شنبه 98.2.8 
به مــدت ســه روز کار مراجعــان را انجــام نمی 
دادنــد و مــی گفتند مســئول مربوط نیســت. 
سوال من این اســت که مگر وقتی یک کارمند 
قصد مرخصی دارد، یک نفر جانشــین برایش 
در نظر نمی گیرند تا کار مردم راه بیفتد و زمین 

نماند؟

متفرقه

 کاش مشــهد یــک ســینمای روبــاز بدون 
سقف داشت.

اوایل هفته به کافی نتی در بولوار دستغیب 
مراجعه کردم و برای یک ساعت کار با اینترنت، 
هشت هزار تومان حساب کرد. وقتی اعتراض 
کردم به صاحب کافی نت که چرا دو برابر نرخ 
اتحادیه حســاب می کنــی، هرچــه از دهانش 
درآمد به من گفت و تاکید کرد پایم را در مغازه 

اش نگذارم.
 چندسال قبل، پولی را که از فروش خانه به 
دســت آورده بودم در شــرکت پدیده ســرمایه 
گذاری کردم به امید فردایی بهتر که هیچ وقت 
نیامد و نرسید. خواهشــمندم پولم را به خودم 

برگردانید تا سرپناهی تهیه کنم.
 لطفا گزارشی از لابی ها و کارشکنی های 
مســئولان تئاتر مشــهد تهیه کنیــد. در داوری 

های مسابقات راهیابی به جشنواره و ها شاهد 
فضای مسموم لابی و بی عدالتی ها هستیم.

 روز هشتم این ماه شــیفت و سرکار بودم. 
خودرو ام در پارکینگ خانه بوده و کسی به غیر 
از من رانندگی بلد نیســت. یــک دفعه پیامک 
جریمه سی هزارتومنی برایم اومد که خودروی 
شــما در روز هشــت اردیبهشــت، در هفــده 
شهریور جریمه شده! آیا واقعا درست است که 
با مــنِ کارگــر این طــور رفتار شــود و پــول زور 

بدهم؟
 چــرا شــورای شــهر، ارائــه پروانــه هــای 

ساختمانی را این قدر گران کرده؟
 حدود سه ماه است که متهمان پردیسبان 
محاکمه شده اند و دارایی شان را در اختیار قوه 
قضاییه گذاشته اند تا از طریق مزایده به فروش 
برســد که تا حدودی جبران زیان سهامداران 
پردیســبان بشــود. بیچــاره مــال باختــگان 
پردیسبان چشم به اجرای احکام دوخته اند تا 

شاید اتفاقی مثبت بیفتد.
مراکــز  شــرکتی  نیروهــای  متاســفانه   
بهداشتی حاشیه شهر مشــهد، در طرح تحول 
سلامت به مدت شش ماه بدون هرگونه قرارداد 
مشخص مشغول فعالیت هســتند و در شرایط 
سخت اقتصادی موجود در کشور که با تورم رو 
به رشد مواجه است، پرداخت حقوق به صورت 
دو ماه یک بار و با کســری و بدون توجیه دقیق 
علت کسری همراه است که نه از طرف شرکت 
های خصوصــی طرف قرارداد دانشــگاه علوم 
پزشــکی، نــه از طــرف مراکــز بهداشــتی و نه 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد، هیچ گونه پاسخ 
گویــی درباره ایــن موضوع یــا زمــان پرداخت 
حقــوق و نحــوه قــرارداد وجــود نــدارد. لطفا 

رسیدگی کنید.
 لطفــا پیگیــری کنیــد واگــن خانم هــا در 
قطارشهری افزایش یابد؛ همیشه بیش از حد 

شلوغ است.
 دیروز رفتم ازچهارراه میدان بار، یک کیلو 
آب نبات گرفتم 12۰۰۰تومان! چرا این قدر 
گران؟ مگر به آب نبات فروش ها سهمیه شکر 

نمی دهند؟
 روزنامه محترم خراسان رضوی! بی نهایت 
از لطف شما سپاس گزارم که حرف دل مردم را 

به گوش مسئولان می رسانید.
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شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

09393333027

پیگیری

نوید زنده روحیان

این پیام یک شهروند است که نامه آموزشگاه محل 
تحصیل دخترش را ضمیمه و ارســال کرده است. 
ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی، امسال 
برای تهیه و توزیع کتب درسی، وب سایتی را برای 
ثبت نام اینترنتی این کتاب ها اعــلام کرده و دلیل 
ایــن کار را هم جلوگیــری از اتلاف وقــت و هزینه و 
منابــع و جلوگیــری از اعمــال ســلایق در مدارس 
مختلف و به بیانی بهتر برای جلوگیری از دریافت 
مبالغ اضافی توسط برخی مدارس و مدیران اعلام 
کرده اما هنوز چند روزی از اعلام این مبالغ رسمی 
نگذشته که گلایه خانواده ها از اجبار برخی مدارس 

برای دریافت مبلغی چندبرابر مبلغ رسمی اعلام 
شــده، به گوش می رســد. با توجه به این که در ماه 
آخر سال تحصیلی به ســر می بریم و خانواده های 
دانش آموزان در تب و تاب برنامه ریزی برای ســال 
بعد فرزندان شان هســتند، این موضوع مهم را که 
می تواند در چند روز آینده به گلایه ای شایع تبدیل 
شود از اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی 
پیگیری کردیم. »مهدی مجیدی فر« روابط عمومی 
این اداره در این باره توضیح می دهد: »ممنوعیت 
دریافت هرگونه وجــه اضافی از دانش آمــوزان در 
هنگام ثبت نام یا پس از آن در مدارس، از سوی اداره 
آموزش و پرورش به مدیران مدارس اطلاع رسانی 
شــده اســت و به هیچ وجه نباید مبالغی بیش از آن 
چه به طور رســمی اعــلام شــده اســت، از والدین 

درخواســت شــود. تنها هزینه ای کــه دریافتش از 
سوی مدارس اجباری است  و باید انجام شود، بیمه 
دانش آموز به مبلغ 75۰۰تومان است و هزینه  کتب 
درسی هم به صورت شفاف اعلام شده است. برخی 
مدارس هم وجهی را برای ارائه ماهنامه رشد دانش 
آموزی به بچه ها دریافت می کنند که چیزی حدود 
1۰هزارتومان اســت. روی همین حساب حتی با 
اضافه کردن بیمه و مجله، بازهم مبالغی که در پیام 
مردمی گفته شده است، به هیچ وجه معقول نیست. 
از والدین دانش آموزان می خواهم در این مواقع و در 
صورت مشاهده درخواست مبالغ اضافی تحت هر 
عنوانی در مدارس، مراجع نظارتی اداره آموزش و 
پرورش را مطلع کنند تــا برخوردهای لازم صورت 

بگیرد.«

 گوشت تازه را در فضای باز، جایی که به شکل مستقیم در معرض گرما و 
آلودگی های محیط است، آن هم سر یکی از چهارراه های شلوغ مشهد 
آویزان کرده اند. مگر قحطی یخچــــال و فریزر آمده؟ بعد چطور این 
قصابی این مقدار گوشت را در هوای آزاد نگهداری می کند و بهداشت 
و اداره استاندارد و دام پزشکی و اتحادیه فروش گوشت هیچ نظارتی 

ندارند و هیچ برخوردی نمی کنند؟

نمی دانم این پنیر، کره، شیر و ماستی که در این سبد، جلوی در فروشگاه 
شــهرما واقع در ســه راه ادبیات گذاشــته شــده، خراب و تاریخ مصرف 
گذشته است یا نه. اما اگر این طور نباشد و این ها اجناسی باشند که برای 
ارائه به مردم و خریداران قرار داده شده اند، احتمال فاسد شدن شان در 
مقابل آفتاب شدید، زیاد است. ای کاش مسئولان با نظارت بر عملکرد 

فروشگاه های شهر، مراقب سلامتی شهروندان باشند.

 شهروند خبر نگارشهروند خبر نگار

لبنیات مشکوک گوشت در معرض  آفتاب و آلودگی

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

 پیامك: 2000999

    تلفن: 37009111 051 

نمابر:  05137009129     

گزارش 

نوید زنده روحیان

اواخــــر فروردیــن امســال، فــردی بــه روزنامه 
خراســان مراجعه کرد و با نشان دادن یک فیلم 
و عکس مدعی شــد صبح همــان روز، از یکی از 
ســوپرمارکت های قاســم آباد یک شــیر پاکتی 
مربوط بــه یک شــرکت لبنیاتی مشــهور گرفته 
اما هنــگام باز کــردن پاکت، متوجــه وجود یک 
جســم خارجی در پاکت شــیر شــده است. مرد 
جوان توضیح داد: »وقتی خواستم شیر را برای 
دخترم در لیوان بریزم، احساس کردم چیزی در 
آن وجود دارد. با دقت بیشــتری شیر را بررسی 
کردم و چند بار آن را در ظرف ها جا به جا کردم 
تا این که دیدم یک کرم درون شیر است. همان 
جا عکــس گرفتم و با صدای مشــتری شــرکت 
مربوط تماس گرفتم. فردی که خود را نماینده 
اداره نظارت بر اســتاندارد مســتقر در کارخانه 
معرفی کرد، به منزل ما آمد و شخصا پاکت شیر 
و کــرم را از نزدیک دیــد و اعلام کــرد حتما این 
موضوع پیگیری خواهد شد.« با توجه به اهمیت 
موضوع، برای پیگیری این ادعا ابتدا با مدیرکل 
اســتاندارد خراســان رضوی تماس گرفتم و با 
طرح موضوع، قرار شد فرد شاکی با مستندات 
خود به این اداره مراجعه و طرح شکایت کند که 
این کار بلافاصله انجام شد. پس از آن، موضوع 
را با دانشگاه علوم پزشکی مشهد مطرح کردیم 
که »عبــاس اخگری« معــاون غــذا و داروی این 
دانشــگاه نیز قول پیگیــری جدی و ســریع داد 
اما به زمان بــر بــودن آزمایش ها و بازرســی ها 
هم اشــاره کــرد. در قدم بعــد، به ایــن مخاطب 

صفحه حرف مردم، پیشــنهاد شد شــیر مذکور 
را برای آزمایش و تشــخیص آلودگی احتمالی، 
به آزمایشگاه اداره کل استاندارد تحویل دهد و 
پیگیری بازدید بازرسان دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد از کارخانه تولیدکننده شیر، انجام شد.

بازرسان دانشگاه علوم پزشکی، گزارش 	 
می دهند چیزی مشاهده نشد

پس از گذشــت 23 روز از زمان اولین پیگیری تا 
زمان نگارش گزارش، روابــط عمومی اداره کل 
اســتاندارد خراســان رضوی اعلام کرد: »نتیجه 
گزارش بررسی های این اداره کل هنوز مشخص 
نشــده و در صورت اعلام نیز به صورت اینترنتی 
فقط به شاکی اعلام می شود« که پس از پیگیری از 
فرد شاکی، مشخص شد جوابی برای وی ارسال 
نشده است. منتها نتیجه  بازرسی  معاونت غذا و 
داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، توسط »علی 
اصغــر اســماعیل زاده« مدیریت نظــارت بر مواد 
غذایی، آرایشــی و بهداشتی دانشــگاه به شکل 

مکتوب ارسال شد که با هم می خوانیم:
* موضوع شــکایت وارده: وجود جسم خارجی 
)کــرم( در داخل محتویات شــیر پاســتوریزه به 

ادعای شاکی
نمونه ارائه شده: یک پاکت شیر پاستوریزه باز و 
خالی و فاقد هرگونه جسم خارجی با تاریخ درج 
شــده تولید 98.1.15 به انضمام یک عکس از 
یک قاشق شیر حاوی جسمی نامشخص- تعداد 
خریداری شده: 1 پاکت تاریخ خرید 98.1.16
-از کلیه مراحل تولید و فرایند محصول شــامل 
مرحله دریافت شیر خام، نگهداری و ذخیره و...  
فرایند پاستوریزاسیون شیر و پرکن و بسته بندی 

شیر پاستوریزه و انبارهای نگهداری ظرف و مواد 
اولیه بازدید فنی و بهداشــتی به عمــل آمد و در 
زمان بازدید مورد خاصی مشاهده نشد. شایان 
ذکر اســت در زمــان بازدید میــزان تولید شــیر 
پاستوریزه برای پک )پاکتی( 8۰۰ میلی لیتری 
روزانه در حدود 7۰۰۰۰ پاکت بوده که تاکنون 
هیچ شکایتی درباره وجود جسم خارجی به این 

معاونت واصل نشده است.
در خصوص تمهیدات لازم اســتفاده شده برای 
جلوگیــری از ورود احتمالی جســم خارجی به 

محصول موارد ذیل را به استحضار می رساند.
-نظر به این که در دستگاه های پرکن پاکت شیر 
پاستوریزه، رول های پاکت شــیر ابتدا باید از زیر 
چندین تیغه نازک عبور کند به طوری که امکان 
چسبیدن جســم خارجی به ســطح داخل پاکت 

وجــود نــدارد. بنابراین وجــود آلودگی )جســم 
خارجی( در داخل پاکت شــیر امری بعید اســت 
ضمن این که پاکت شیر قبل از پر شدن از فضای 
مجهز به اشــعه ماورای بنفش عبور مــی کند که 
باعث حذف آلودگی احتمالی در لفاف می شود.
-برای حــذف هرگونه جســم خارجی در شــیر 
خام، کلیه مخازن نگهداری دارای صافی های 
متعدد در مسیر لوله های ورودی و خارجی بوده 
به طوری که روزانه مورد نظارت و بازرســی قرار 
می گیرند. در بازدید از مستندات و برنامه های 
شســت و شــو و نظافت لوله ها، به رغم مشاهده 
نشــدن عدم انطباق، مقرر شــد تناوب و دفعات 
بازرسی و نظافت از صافی ها توسط واحدهای 
تولیدی به منظــور کاهش احتمال ورود جســم 

خارجی افزایش یابد.
-کلیه مخازن نگهداری شــیر خام و پاستوریزه 
دارای در بســته بــوده و در خــط تولیــد، هیــچ 
فرایندی به شکل روباز انجام نمی شود بنابراین 
امکان ورود جسم خارجی به شیر معمولا وجود 
ندارد. به رغم بســته بودن در مخازن، مقرر شد 
برای کاهــش احتمال خطر، دفعات بازرســی و 
نظارت مخازن شیر از نظر کنترل جسم خارجی 

افزایش یابد.
-در نهایت مقرر شد واحد کنترل کیفیت واحد 
تولیدی، نظافت و دقت بیشتری بر فرایند تولید 
و بســته بندی محصول داشته باشــند و با توجه 
به اســتقرار سیســتم مدیریــت ایمنــی در واحد 
تولیدی، مقرر شــد کلیه روش های کنترل اعم 
از روش هــای آزمون، برنامه هــای ضدعفونی و 
نظافت دســتگاه ها و تجهیزات به روزرسانی به 

دقت اجرا شوند.

پیگیری ادعای یک شهروند مبنی بر وجود یک جسم خارجی در شیر پاستوریزه پاکتی

کمک به مدرسه به اسم هزینه کتاب درسی
اداره آموزش و پرورش استان: با اعلام هزینه کتب درسی هر مقطع، والدین از پرداخت مبالغ اضافی خودداری کنند

»دیروز مبلغ رســمی و مصــوب کتاب های 
درســی دوره اول و دوم دبســتان اعــلام و 
رسانه ای شد. منتها حالا مدرسه دخترم، 
نامــه ای برای والدین فرســتاده کــه تاکید 
می کند برای کتب درســی ســال های دوم 
و ســوم مبلــغ 60 هزار تومــان و بــرای پایه  
چهارم، پنجم و ششــم 70هزار تومان باید 
بپردازیم. البته این مبلغ را با محاسبه  بیمه 
و مجله  رشد در طول سال اعلام کردند. اما 
مگر مبلغ بیمه و مجله رشــد چقدر است؟ 
مطمئنــم اگر ایــن مبالــغ را بــه هزینه های 
مصوب کتاب اضافه کنیم، بــاز هم این قدر 
نمی شــود. چرا هیچ نظارتی روی دریافتی 

های مدارس و آموزشگاه ها نیست؟«

پیگیری

خدیجه علی نیا

این پیام یکی از مخاطبان صفحه حرف مردم 
است که از طریق سامانه دریافت پیام های 
مردمی به دست ما رسیده و به دلیل اهمیت 
موضوع، از طریق »سید حمیدرضا اسلامی« 
مدیــرکل انتقــال خــون خراســان رضوی 
پیگیری می کنیم. اسلامی، موضوع مطرح 
شده در پیامک را تایید می کند و علت چنین 
برخوردها و محدودیتی را کمبود 25۰ نیرو 
در ســازمان انتقال خــون اســتان ذکر می 
کند و می گویــد: »گلایه این شهروند  اهدا 
کننده خون کاملا به جاست و عمده مشکل 
سازمان انتقال خون استان، کمبود شدید 

بودجــه و تعداد بســیار کــم پرســنل در این 
مجموعه است. هم اکنون حدود 25۰ نفر 
در انتقال خون استان مشغول به کارند که 
با این تعداد نیرو، نیاز خونی 6۰ بیمارستان 
در خراسان رضوی را تامین می کنیم. این 
روزها آن قدر از نظر بودجــه و کمبود تعداد 
کارکنان دچار مکافات شــده ایم که به رغم 
این که تمایل داریم پایگاه های انتقال خون 
استان به صورت شبانه روزی فعالیت داشته 
باشــند، اما به خاطر همین شــرایط مجبور 
شــدیم پایگاه انتقــال خون »مهــر« واقع در 
بولوار ابوطالب را تعطیل کنیم. در گذشته، 
عملیات خون گیری در پایــگاه امام رضای 
تقی آباد از صبح تا شب فعال بود اما اکنون 
فقط ساعاتی از صبح و ساعاتی از بعد از ظهر 

خون گیری انجام می شود. برای بهبود این 
اوضاع، پیگیری های زیادی انجام داده ایم 
و تنها نتیجه ای که این تلاش ها و پیگیری ها 
داشته، این بوده که توانستیم کشتی انتقال 
خون استان را روی آب نگه داریم تا به غرق 
شدن و تعطیلی منجر نشــود. این روزها به 
همه گروه های خونی نیاز داریـــم و باتوجه 
به این که بــرای افراد، اهدای خــون با زبان 
روزه دشوار است، در ایام ماه مبارک رمضان، 
تمام پایگاه های اهدای خون مشهد مقدس 
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بامداد آماده پذیرش هستند. تاکید می کنم 
روزه داری بــا اهدای خون منافــات ندارد و 
داوطلبان می توانند ســاعتی پس از افطار 

برای اهدای خون اقدام کنند.«

گلایه اهدا کنندگان خون از تعطیلی برخی  پایگاه های انتقال خون
مدیرکل انتقال خون خراسان رضوی: »با کمبود 250 نیرو در انتقال خون استان مواجهیـم«

»من در گذشــته چندین بار برای اهدای خون اقــدام کرده بودم 
و شماره تلفنم در سیستم این ســازمان، ثبت است. در روزهای 
اخیر، از طرف سازمان انتقال خون پیامی برایم ارسال شد مبنی 
بر این که به گروه خون من که Oمثبت است، نیاز مبرم وجود دارد. 
با توجه به احســاس وظیفه ای که می کردم، حوالی ســاعت یک 
بعدازظهر به پایگاه »امید« واقع در خیابان شیرازی مراجعه کردم، 
اما گفتند یک ساعت از تعطیلی پایگاه می گذرد و پذیرش ندارند. 
برای این که کمکی کرده باشم، با وجود مشغله کاری که داشتم 
بلافاصله به پایگاه انتقال خون »امام رضــا)ع(« واقع در تقی آباد 
مراجعه کردم، اما آن جا هم تعطیل شده بود و با وجود این که دو 
نفر از کارکنان حضور داشتند، گفتند: تعطیلیم و یکی دوساعت 
دیگر بیایید. سوال من این است که با توجه به نیاز سازمان به برخی 
گروه های خونی و زمان و انرژی که ما اهداکنندگان می گذاریــم، 
چرا ساعات پذیرش محدود است و عملا، مثل تجربه خود من، 

برخی اهداکنندگان منصرف می شوند و می روند.«


